Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов

№2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова»

города Лебедяни Лебедянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

П Р И К А З

16  февраля 2022 года                                                                              №  21

г.Лебедянь

О проведении Всероссийских

проверочных работ в МБОУ СШ №2

в 2022 году

В соответствии со ст.97 Федерального закона от  29.12.2012  №273-ФЗ

«Об образовании  в Российской Федерации»,  приказом Рособрнадзора от

16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных

работ в 2022 году», на основании приказа отдела образования администрации

Лебедянского муниципального района №52 от 11.02.2022 года «Об участии

общеобразовательных учреждений Лебедянского муниципального района во

Всероссийских проверочных работах в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР заместителя

директора по УВР Жданову Н.Н.

2. Школьному координатору ВПР обеспечить:

- внесение изменений в расписание занятий в дни проведения ВПР;

- подготовку организаторов для проведения ВПР и членов комиссии по

проверке ВПР;

- тиражирование КИМ в соответствии со списочным составом классов в день

проведения ВПР не позднее, чем за 1 час до начала ВПР;

- внесение сведений о результатах ВПР в информационную систему ОКО в

срок, не превышающий 2х рабочих дней после проведения ВПР.

3. Назначить организаторами в аудиториях при проведении ВПР

педагогических работников в соответствии с распределением.

4. Организаторам ВПР обеспечить самостоятельность обучающихся при

выполнении ими работ.

5.  Назначить организаторами вне аудиторий работников учреждения в

соответствии с распределением.

6. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка в

рекреациях в день проведения ВПР.

7. Создать комиссии по проверке ВПР в следующем составе:

предмет класс Члены комиссии

Русский язык

Математика

Окружающий мир

4 Соседова М.А. – председатель комиссии

Курбулатова Е.Н. – член комиссии

Сальникова Н.В. – член комиссии

Монаенкова Ю.В. – член комиссии

Дубинина Г.В. – член комиссии

Фаткина С.В. – член комиссии

Русский язык 5 Сапронова С.А. – председатель комиссии

Капустина В.И. – член комиссии

Мальцева Т.Н. – член комиссии

Мельникова Е.В. – член комиссии

Полетаева И.В. – член комиссии

Рассказова Ж.А. – член комиссии

6

7

8

Математика  5 Рощупкина Н.В. – председатель комиссии

Бессонова Е.Н. – член комиссии

Исаева О.А. – член комиссии

Овчинникова В.В. – член комиссии

6

7

8

Биология 5 Чернышова О.Н. – председатель комиссии

Ракитина М.И. – член комиссии

Романова Т.И. – член комиссии

6

7

8

11

История 5 Соседова М.А. – председатель комиссии

Володина И.Н. – член комиссии

Полянчева Ю.А. – член комиссии

Дмитренко Е.В. – член комиссии

6

7

8

11

6

Обществознание  7

8

География 6 Чернышова О.Н. – председатель комиссии

Косинова Н.Э. – член комиссии

Дмитренко Е.В. – член комиссии
7

8

10

11

Физика 7 Филатова Н.В. – председатель комиссии

Бузина Н.Н. – член комиссии 8

11

Иностранный язык

(английский

/немецкий)

7 Жданова Н.Н. – председатель комиссии

Русакова В.И. – член комиссии

Кузнецова Т.В. – член комиссии
11

Лаврищева Н.В. – член комиссии

Химия 8 Чернышова О.Н. - председатель комиссии

Анисимовец И.Ф. – член комиссии

Романова Т.И. – член комиссии
11

9. Комиссиям организовать проверку работ согласно критериям на

следующий день после проведения ВПР.

10. Членам комиссии обеспечить коллегиальность и объективность при

проверке ВПР в соответствии с критериями ФИОКО.

11. Классным руководителям:

- обеспечить в день проведения ВПР подготовку классных комнат в

соответствии с требованиями СанПиН;

- подготовить черновики (с угловым штампом) для обучающихся;

- довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за

собой.

                      Директор школы:                   О.В.Афанасова

С приказом ознакомлены:

Сапронова С.А.

Капустина В.И.

Мальцева Т.Н.

Мельникова Е.В.

Полетаева И.В.

Рассказова Ж.А.

Рощупкина Н.В.

Бессонова Е.Н.

Исаева О.А.

Овчинникова В.В.

Анисимовец И.Ф.

Лаврищева Н.В.

Курбулатова Е.Н.

Зеленева Н.И.

Дубинина Г.В.

Володина И.Н.

Полянчева Ю.А.

Дмитренко Е.В.

Чернышова О.Н.

Косинова Н.Э.

Филатова Н.В.

Бузина Н.Н.

Жданова Н.Н.

Русакова В.И.

Кузнецова Т.В

Ракитина М.И.

Меринов В.В.

Беляева Г.Н.

Ломакин А.А.

Спекторская Л.С.

Печенкин А.А.

Шидловская Е.Ю.

Хвостунова Л.В.

Худякова Т.В.

Чесноков С.А.

Монаенкова Ю.В.

Сальникова Н.В.

Фаткина С.В.

Приложение 1 к приказу № ___ от __________

График проведения Всероссийских проверочных работ

в 2021-2022 уч.году

 4 классы
Дата  предмет Время

проведения

класс ауд

ито

рия

учитель ассистент Организатор вне

аудитории

26 апреля

(вторник)
математи

ка

10.00-10.45 4а 5 Сальникова Н.В. Змеевская О.В. Спекторская

Л.С. 10.00-10.45 4б 6 Монаенкова Ю.В. Беляева Г.Н.

10.00-10.45 4в 20 Дубинина Г.В. Курбулатова Е.Н.

10.00-10.45 4г 19 Фаткина С.В. Худякова Т.В.
19 апреля

(вторник)
русский

язык

(диктант)

10.00-10.45 4а 5 Сальникова Н.В. Змеевская О.В. Полянчева

Ю.А. 10.00-10.45 4б 6 Монаенкова Ю.В. Беляева Г.Н.

10.00-10.45 4в 20 Дубинина Г.В. Курбулатова Е.Н.

10.00-10.45 4г 19 Фаткина С.В. Худякова Т.В.
21 апреля

(четверг)
русский

язык

(часть 2)

10.00-10.45 4а 5 Сальникова Н.В. Зеленева Н.И. Спекторская

Л.С. 10.00-10.45 4б 6 Монаенкова Ю.В. Курбулатова Е.Н.

10.00-10.45 4в 20 Дубинина Г.В. Беляева Г.Н.

10.00-10.45 4г 19 Фаткина С.В. Чесноков С.А.
28 апреля

(четверг)
окружаю

щий мир

10.00-10.45 4а 5 Сальникова Н.В. Зеленева Н.И. Полянчева

Ю.А. 10.00-10.45 4б 6 Монаенкова Ю.В. Курбулатова Е.Н.

10.00-10.45 4в 20 Дубинина Г.В. Беляева Г.Н.

10.00-10.45 4г 19 Фаткина С.В. Чесноков С.А.

5 классы
Дата  предмет Время

проведения

класс ауд

ито

рия

учитель ассистент Организатор вне

аудитории

22 апреля

(пятница)
русский

язык

09.00-10.00 5а 15 Капустина В.И. Зеленева Н.И. Черкасова В.В.

10.00-11.00 5б 13 Рассказова Ж.А. Ломакин А.А. Черкасова В.В.

09.00-10.00 5в 14 Рассказова Ж.А. Бессонова Е.Н. Черкасова В.В.

11.00-12.00 5г 11 Капустина В.И. Дмитренко Е.В. Черкасова В.В.
08 апреля

(пятница)
биологи

я

08.00-08.45 5а 15 Романова Т.И. Капустина В.И. Черкасова В.В.

08.55-09.40 5б 13 Романова Т.И. Бессонова Е.Н. Спекторская

Л.С.

10.00-10.45 5в 14 Романова Т.И. Ломакин А.А.

12.10-12.55 5г 11 Романова Т.И. Черкасова В.В.
18 апреля

(понедель

ник)

математ

ика

11.00-12.00 5а 15 Рощупкина Н.В. Чернышова О.Н. Беляева Г.Н.

10.00-11.00 5б 13 Рощупкина Н.В. Зарецкая Н.С. Дмитренко Е.В.

09.00-10.00 5в 14 Рощупкина Н.В. Фаткина С.В.

09.00-10.00 5г 11 Исаева О.А. Спекторская Л.С.
05 апреля

(вторник)
история

10.00-10.45 5а 15 Григорьева О.В. Мальцева Т.Н. Ломакин А.А.

11.05-11.50 5б 13 Соседова М.А. Рассказова Ж.А. Печенкин А.А.

11.05-11.50 5в 14 Григорьева О.В. Беляева Г.Н.

11.05-11.50 5г 11 Володина И.Н. Худякова Т.В.

6 классы
Дата  предмет Время класс ауд учитель ассистент Организатор вне

проведения ито

рия

аудитории

25 апреля

(понедель

ник)

предмет

на

основе

случайн

ого

выбора

№1

08.55-09.55 6а 4  Мельникова Е.В. Фаткина С.В.

08.55-09.55 6б 5  Романова Т.И.

08.55-09.55 6в 20  Овчинникова

В.В.

Дмитренко Е.В.

08.55-09.55 6г 7  Бессонова Е.Н. Шидловская Е.Ю.

27 апреля

(среда)
предмет

на

основе

случайн

ого

выбора

№2

10.00-11.00 6а 4  Бессонова Е.Н. Шидловская Е.Ю.

10.00-11.00 6б 5  Русакова В.И. Лаврищева Н.В.

10.00-11.00 6в 20  Меринов В.В.

10.00-11.00 6г 7  Мальцева Т.Н. Дмитренко Е.В.

20 апреля

(среда)
русский

язык

08.55-10.25 6а 4 Полетаева И.В. Мельникова Е.В. Дмитренко Е.В.

08.55-10.25 6б 5 Рассказова Ж.А. Черкасова В.В.

08.55-10.25 6в 20 Полетаева И.В. Овчинникова

В.В.

Беляева Г.Н.

08.55-10.25 6г 7 Мальцева Т.Н. Кузнецова Т.В. Шидловская Е.Ю.
22 апреля

(пятница)
математ

ика

08.55-09.55 6а 4 Бессонова Е.Н. Жданова Н.Н. Спекторская Л.С.

08.55-09.55 6б 5 Овчинникова В.В. Дмитренко Е.В.

08.55-09.55 6в 20 Овчинникова В.В. Полянчева Ю.А. Шидловская Е.Ю.

08.55-09.55 6г 7 Бессонова Е.Н. Черкасова В.В. Меринов В.В.

7 классы

Дата  предмет Время

проведения

класс ауд

ито

рия

учитель ассистент Организатор вне

аудитории

26 апреля

(вторник)

27 апреля

(среда)

Иностра

нный

язык

13.05-14.35 7а 14 Лаврищева Н.В.

Русакова В.И.

Худякова Т.В Шидловская Е.Ю.

13.05-14.35 7б 19 Кузнецова Т.В. Косинова Н.Э. Спекторская Л.С.

13.05-14.35 7в 4 Кузнецова Т.В. Русакова В.И. Чесноков С.А.

13.05-14.35 7г 1 Кузнецова Т.В.

Русакова В.И.

Соседова М.А. Печенкин А.А.

15 апреля

(пятница)
предмет

на

основе

случайн

ого

выбора

№1
(биология,

физика,

география,

история,

обществоз

нание)

10.00-11.00 7а 16  Дмитренко Е.В. Спекторская Л.С.

10.00-11.00 7б 10  Худякова Т.В. Меринов В.В.

10.00-11.00 7в 23  Мальцева Т.Н. Чесноков С.А.

10.00-11.00 7г 1  Сапронова С.А. Печенкин А.А.

19 апреля

(вторник)
предмет

на

основе

случайн

10.00-11.00 7а 16  Сапронова С.А. Печенкин А.А.

10.00-11.00 7б 10  Кузнецова Т.В. Черкасова В.В.

10.00-11.00 7в 23  Спекторская

Л.С.

Худякова Т.В.

ого

выбора

№2
(биология,

физика,

география,

история,

обществоз

нание)

10.00-11.00 7г 1  Бузина Н.Н. Хвостунова Л.В.

13 апреля

(среда)
математ

ика

12.05-13.35 7а 16 Исаева О.А. Спекторская

Л.С.

Черкасова В.В.

12.05-13.35 7б 10 Исаева О.А. Печенкин А.А. Беляева Г.Н.

11.05-12.35 7в 23 Исаева О.А. Шидловская

Е.Ю.

Дмитренко Е.В.

11.05-12.35 7г 1 Исаева О.А. Соседова М.А. Ломакин А.А.
11 апреля

(понедель

ник)

русский

язык

11.05-12.35 7а 16 Сапронова С.А. Дмитренко Е.В. Меринов В.В.

10.00-11.30 7б 10 Мельникова Е.В. Шидловская

Е.Ю.

Ломакин А.А.

12.05-13.35 7в 23 Мальцева Т.Н. Шидловская

Е.Ю.

Черкасова В.В.

13.05-14.35 7г 1 Сапронова С.А. Дмитренко Е.В. Печенкин А.А.

8 классы

Дата  предмет Время

проведения

класс ауд

ито

рия

учитель ассистент Организатор вне

аудитории

04 апреля

(понедель

ник)

русский

язык

08.55-10.25 8а 8 Сапронова С.А. Шидловская

Е.Ю.

Спекторская Л.С.

12.05-13.35 8б 25 Капустина В.И. Черкасова В.В. Печенкин А.А.

11.05-12.35 8в 21 Капустина В.И. Полянчева Ю.А. Худякова Т.В.

08.55-10.25 8г 13 Рассказова Ж.А. Бузина Н.Н. Хвостунова Л.В.
06 апреля

(среда)
математ

ика

08.55-10.25 8а 8 Рощупкина Н.В. Спекторская

Л.С.

Худякова Т.В.

13.05-14.35 8б 25 Рощупкина Н.В. Жданова Н.Н. Хвостунова Л.В.

08.55-10.25 8в 21 Овчинникова

В.В.

Печенкин А.А. Дмитренко Е.В.

12.05-13.35 8г 13 Бузина Н.Н. Ломакин А.А. Черкасова В.В.
14 апреля

(четверг)
предмет

на

основе

случайн

ого

выбора

№1
(физика,

география,

история,

химия,

обществоз

нание)

08.55-09.55 8а 8  Романова Т.И. Дмитренко Е.В.

08.55-09.55 8б 25  Ракитина М.И. Черкасова В.В.

08.55-09.55 8в 21  Полянчева Ю.А. Чесноков С.А.

08.55-09.55 8г 13  Косинова Н.Э. Меринов В.В.

18 апреля

(понедель

ник)

предмет

на

основе

случайн

08.55-09.55 8а 8  Сапронова С.А. Шидловская Е.Ю.

08.55-09.55 8б 25  Ракитина М.И. Дмитренко Е.В.

08.55-09.55 8в 21  Чесноков С.А. Шидловская Е.Ю.

08.55-09.55 8г 13  Бузина Н.Н. Черкасова В.В.

ого

выбора

№2
(биология

(компьюте

рная),

физика,

география,

история,

химия,

обществоз

нание)

10 класс

Дата  предмет Время

проведения

класс ауд

ито

рия

учитель ассистент Организатор вне

аудитории

01 марта

(вторник)
географи

я

08.55-10.25 10 19 Чернышова О.Н. Шидловская

Е.Ю.

Дмитренко Е.В.

11 класс

Дата  предмет Время

проведения

класс ауд

ито

рия

учитель ассистент Организатор вне

аудитории

03 марта

(четверг)
история 11.05-12.35 22 11 Володина И.Н. Черкасова В.В. Шидловская Е.Ю.

11 марта

(пятница)
биологи

я

11.05-12.35 22 11 Романова Т.И. Черкасова В.В. Шидловская Е.Ю.

01 марта

(вторник)
географ

ия

08.55-10.25 22 11 Косинова Н.Э. Бузина Н.Н. Шидловская Е.Ю.

17 марта

(четверг)
физика 11.05-12.35 22 11 Филатова Н.В. Володина И.Н. Шидловская Е.Ю.

15 марта

(вторник)
химия 11.50-13.20 22 11 Анисимовец

И.Ф.

Черкасова В.В. Шидловская Е.Ю.

09 марта

(среда)
иностра

нный

язык

13.05-14.45 14 11 Русакова В.И. Дмитренко Е.В. Шидловская Е.Ю.